Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Вести поселения

	             № 19. Среда, 12 августа 2015 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 04.08.2015 г.                             № 53
	О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения от 15.01.2015 г. № 4

       В соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 5 апреля 2013 года «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  совместного приказа Минэкономразвития России и Федерального казначейства "Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы" от 20 сентября 2013 г. N 544/18н Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести изменения в  план-график размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков на 2015 год согласно приложению.
  2.	Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
  3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».
  4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
 5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                                А.А. Азаренков

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУШКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.08.2015 г.                           № 54

	О внесении изменений в постановление Администрации Мушковичского сельского поселения от 07.11.2014 г. № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»

Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района       Смоленской области    п о с т а н о в л я е т:
 1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения от 07.011.2014 г. № 109  «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»(в редакции постановлений от 03.02.2015 г.  № 6, от 17.02.2015 г.                           № 10, от 05.05.2015 г. № 29, от 27.07.2015 г. № 52):
        1.1. Приложение 1 План реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов изложить в новой редакции (прилагается).

       2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вести поселения».

        3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

       4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Мушковичского сельского поселения
Ярцевского района Смоленской области                                                                                                 А.А. Азаренков

приложение 1
План реализации муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Мушковичского  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов
	№ п//п.
	Наименование
	Исполни-
тель
мероприятия

	Источник финан-сового   обеспече-ния (расшиф-ровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1.
	Основное мероприятие 1 муниципальной программы -  по поддержке жилищного хозяйства

	1.1.
	Содержание муниципального жилого  фонда (оплата налога на имущество организаций)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,3
	1,3
	1,3

	1.2.
	Обеспечение мероприятий по уплате налога на имущество
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	118672,00
	41772,00
	38500,00
	38400,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию  1
	118672,00
	41772,00
	38500,00
	38400,00
	х
	х
	х

	2

	Основное мероприятие 2 муниципальной программы- мероприятия в области коммунального хозяйства
х
х
х
х
х
х
5
3
5

	2.1.
	 Замена глубинных насосов (шт)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5
	3
	5

	2.2.
	Техническое обслуживание газопровода (км)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	6,14
	6,14
	6,14

	2.3
	Частичная замена сетей водопровода(м)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	250
	250
	250

	2.4.
	Среднегодовая стоимость имущества
(тыс.руб.)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	249697,00
	157318,000
	105182,00

	Ставка налога (%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1,3
	1,3
	1,3

	2.5.
	Обеспечение мероприятий по замене глубинных насосов
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

797377,65

187377,65
	300000,00
	310000,00
	х
	х
	х

	2.6.
	Обеспечение мероприятий по техническому обслуживанию газопровода
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

191944,00

55274,00
	66670,00
	70000,00
	х
	х
	х

	2.7.
	Обеспечение мероприятий по  частичной замене сетей водопровода
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

766558,37

193058,37
	283500,00
	290000,00
	х
	х
	х

	2.8.
	Проведение государственной экспертизы проектно-сметных документаций газопровода высокого давления д. Курцово и Сапрыкино-1
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

266941,63

266941,63
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	2.8.
	Обеспечение мероприятий по уплате налога на имущество

ууплате налога на имущество
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	14994,00
	6322,00

4336,00

4336,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2
	2037815,65
	708973,65
	654506,00
	674336,00
	х
	х
	х

	3.
	Основное мероприятие 3  муниципальной программы-мероприятия  по содержанию, ремонту и восстановлению наружных систем уличного освещения

	3.1.
	Электроэнергия по уличному освещению (кВт)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	38900
	38900
	38900

	3.2.
	Техническое обслуживание сетей уличного освещения (шт.)

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	59
	59
	59

	3.3
	Восстановление систем уличного освещения (шт)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	20
	х
	х

3.4
	Обеспечение освещения в темное время суток
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	810516,00
	250516,00
	270000,00
	290000,00
	х
	х
	х

	3.5.
	Техническое обслуживание систем наружного освещения
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	96950,00
	31950,00
	32000,00
	33000,00
	х
	х
	х

	3.6.
	Восстановление систем уличного освещения д. Сапрыкино-1 и Сапрыкино-2
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3
	1007466,00
	382466,00
	302000,00
	323000,00
	х
	х
	х

	4.

Основное мероприятие 4  муниципальной программы-мероприятия по организации и содержанию мест захоронения

	4.1
	Транспортировка тел, умерших граждан
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	4
	4
	4

4.2.
	Обеспечение мероприятий по  организации и содержанию мест захоронения
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	18000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 4

	18000,00
	6000,00
	6000,00
	6000,00
	х
	х
	х

	5.
	Основное мероприятие 5  муниципальной программы-мероприятия по благоустройству

	5.1.
	Приобретение контейнеров для сбора ТБО (шт)
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	24400,00
	24400,00
	0,00
	0,00
	6
	0
	0

	5.2.
	Приобретение детской игровой площадки
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	100000,00
	100000,00
	0,00
	0,00
	1
	0
	0

	5.3.
	Обеспечение мероприятий по уплате налога на имущество
	Администрация
	Средства
местного
бюджета

	1087,00
	397,00
	340,00
	350,00
	1,3
	1,3
	1,3

	Итого по основному мероприятию 5
	125487,00
	124797,00
	340,00
	350,00

Итого по муниципальной программе
	3307440,65
	1264008,65
	1001346,00
	1042086,00
	х
	х
	х

	           Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области информирует население о приеме заявлений граждан о намерении участвовать в аукционе по продаже вновь образуемого участка,  расположенного в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области:
- д. Сапрыкино-2, 1-ый Рабочий переулок площадью 4590 кв. м. с разрешенным видом использования  для индивидуального жилищного строительства  в границах населенного пункта;
[bookmark: _GoBack]- д. Сапрыкино-2, 2-ой Центральный переулок, дом 11  площадью 4000 кв. м с видом разрешенного использования для индивидуального жилищного строительства  в границах населенного пункта.
         Прием заявлений и ознакомление со схемами размещения земельных участков осуществляется в течение тридцати дней со дня опубликования извещения по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6.
Тел. 5(48143)9-55-38

__________________________________________________________________

Учредители: Совет депутатов Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.
Тираж: 14 экз.
Адрес редакции: 215834, Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6
E-mail: mushkovich_adm@mail.ru
Тел.: (8-48143) 9-55-38/9-55-71
Фамилия, инициалы редактора: Азаренков А.А.
Распространяется бесплатно

image1.jpeg